СОВЕТ
ГРАЧЕВО-КУСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРЕЛЮБСКОГО      МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 17 июля 2023 года № 12  п.5                                                                      с. Грачев Куст

Об обеспечении первичных мер
пожарной безопасности на территории
Грачево-Кустовского муниципального
образования

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003  №   131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Уставом Грачево-Кустовского муниципального образования »,  руководствуясь Уставом Грачево-Кустовского муниципального образования,  Совет РЕШИЛ:
1. Администрации Грачево-Кустовского муниципального образования:
- организовать уборку территории поселения от горючего мусора;
- опахать территорию вокруг кладбищ,
-провести инструктажи по соблюдению правил пожарной  безопасности с населением;
2. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий независимо от форм собственности (по согласованию):
- проверить исправность отопительных приборов, электропроводки, наличие первичных средств тушения пожаров, принять необходимые меры по противопожарной  защите объектов;
- провести с работниками своих организаций  инструктажи по соблюдению правил пожарной безопасности;
3. Собственникам домовладений (по согласованию):
- произвести уборку дворов и придворовых территорий от горючего мусора,
- обеспечить свободный  подъезд к дворовым постройкам;
-соблюдать меры пожарной безопасности.
4.  Обнародовать настоящее решение в специально установленных местах.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования

Глава Грачево-Кустовского
муниципального образования                                                    Д.Н. Лебедев